ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.01.2024 № 1

городской округ Химки

О введении режима чрезвычайной ситуации локального характера

 на территории городского округа Химки Московской области

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Положением о единой государственной системе предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций», Положением о Московской областной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным

постановлением Правительства Московской области от 04.02.2014 № 25/1

«О Московской областной системе предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций», решением рабочей группы Комиссии по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности городского округа Химки Московской области

от 11.01.2024, в связи с повреждением магистрального трубопровода

тепловых сетей, сетей горячего водоснабжения в городском округе Химки

Московской области, на основании Устава городского округа Химки

Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории городского округа Химки Московской области

с 9 часов 00 минут 11.01.2024 режим чрезвычайной ситуации

локального характера в связи с устранением повреждения на магистральном

трубопроводе трубы D-600mm, с раскопкой по адресу: городской округ

Химки Московской области, ул. Ленинградская, д. 24 (НПО

consultantplus://offline/ref=1716308E67E59EAF4C54CC2F15ADC31AD37B6579151580A7802711047DEC9E3E12073CE55DD5D764D450M
consultantplus://offline/ref=1716308E67E59EAF4C54CD2100ADC31AD37A617D151780A7802711047DEC9E3E12073CE55DD5D767D456M

им. С.А. Лавочкина) с ограничением подачи тепловой энергии и горячего

водоснабжения по следующим адресам:

ул. Ленинградская, дома 5/40, 6, 7, 8, 9, 9а, 10, 11, 13, 13а, 13б, 16,

16а, 16д, 17/1, 17/2;

ул. Маяковского, дома 2, 4, 8/12, 16/10, 20, 21а, 21/13, 22, 23, 23а, 24,

25, 25а, 26, 27, 28, 30;

ул. Московская, дома 32б, 34а, 38;

ул. Пролетарская, дома 5а, 7, 9, 11, 9б, 15/18, 20, 27а;

ул. Союзная, дома 1, 3, 5, 5/2, 5/3;

ул. Энгельса, дома 1, 2, 3, 4, 5, 6, 14а, 16, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26;

ул. Первомайская, дома 14, 16.

2. Установить местный уровень реагирования на чрезвычайную

ситуацию локального характера.

3. Заместителю Главы Администрации городского округа Химки

Московской области Юркову Д.А. организовать работы по устранению

повреждений на магистральном трубопроводе в соответствии с пунктом 1

настоящего постановления.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации

городского округа Химки Московской области информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Химки

Московской области Юркова Д.А.

Глава городского округа  Д.В. Волошин